Deum precatus impetravi ut Deo dignos vultus vestros cernerem, et plus, quam petebam, acciperem; vinctus enim in Jesu Christo vos salutare spero, siquidem voluntas Dei sit, ut dignus habear qui ad finem perveniam. Recte enim dispositum

Vetus interpres.

vestrum meum spiritum, non solum nunc, sed et quando utique Deo fruar. Adhuc enim sub periculo sum; sed fidelis Pater in Jesu Christo, implere petitionem meam et vestram; in quo inveniamini incoinquinati.

« Ignatius, qui et Theophorus, habenti propitiationem magnitudine Patris altissimi, et Jesu Christi solius Filii ipsius, Ecclesiæ dilectæ et illuminatæ in voluntate volentis omnia, quæ sunt secundum dilectionem Jesu Christi Dei nostri (quæ et præside), in loco chori Romanorum, digna Deo, digna decore, digna beatitudine, digna laude, digne ordinata, digne casta, et præsidens in charitate, Christi habens legem, Patris nomen; quam et saluto in nomine Jesu Christi Filii Patris), secundum carnem et spiritum unitis in omni mandato ipsius, impletis gratia Dei indivisim, et abstractis ab omni alieno colore; plurimum in Domino Jesu Christo Deo nostro immaculate gaudere. »

CAPUT I.

Deprecans Deum attingi videre vestras dignas visione facies; ut et amplius petebam accipere. Ligatus enim in Christo Jesu, spero vos salutare, siquidem voluntas sit, ut dignificer in finem esse. Principium quidem enim bene dispensatum est: siquidem gratia (mea) poliar, ad hæreditatem meam sine impedi-

(24) Cfr. ad Magn., c. 2; ad Trall., c. 3.

(25) Ita Cotelerius et alii. Ms., ἀγνίζετε. Voss., ἄγνισμα. Woch. ἀγνίζετε ὑμεῖς. ARNDT. Ἀγνίζονται. = spiritus meus pro vobis se hostium præbet.

(26) Adde ὑφ'. Cfr. Ign. ad Ephes., c. 8, not. 56.

(27) Syriaca epistolæ hujus ad Romanos versio in monasterio Ægyptiaco nuper detecta et a Guilielmo Cureton typis vulgata una cum Syriacia quibusdam hujus epistolæ fragmentis, non æque magis omissionibus laborat, ac illæ fuerant, quas in versione epistolæ ad Ephesios conspeximus.

(28) Καὶ — αὐτοῦ et ἡγαπημένη, — τοῦ Θεοῦ ὑμῶν apud Syrum non legitur.

(29) I. e. in ipsa urbe Roma cum suburbiis. PEARS. Hanc explicationem Smithius recipiens monet, non opus esse, ut illa ad regiones suburbicarias referatur, quod suave aliquorum insomnium est; hoc enim esset, res diversorum sæculorum contra fidem historiæ commiscere JAC.

D (30) I. e. præsidens universo cætui Christianorum. Simili modo Antiochia προκαθημένη τῆς ἀνατολῆς vocatur apud Joan. Antioch. ed. Oxon. 1691, p. 278. Cfr. Pearsonum et Jacobsonum. Alii Ignatium liberalitatem Romanorum erga fratres laudare putant, quemadmodum et Dionysius Corinth. eam laudavit (Euseb., Hist. eccl., iv, 23). Cfr. Rothe, Anfange d. Christl. Kirche., p. 456.

(31) Syrus legit χριστόνομος, eique favet vetus interpres Latinus, reddens: *Christe habens legem*. Sed meliorem esse lectionem codicis Colbertini, sequens verbum πατριώνυμος ostendit, ut Jacobsonus monuit. Πατριώνυμος . . χρώματος et ἐν Ἰησοῦ Χριστῷ . . χάρειν non exstat apud Syrum.

(32) Cfr. Ign. ad Philad., c. 3.

(33) Ita Smith et Jac. cum utroque interprete. Ms. ἐπεὶ εὐξάμενος, male.

(34) Γὰρ ex utroque interprete restituendum est. SMITH.

est principium, si gratiam consequar, sortem meam sine impedimento accipiendi. Timeo enim vestram charitatem, ne ea mihi noceat. Vobis enim facile est, quod vultis facere; mihi vero difficile est Deo potiri, si vos mihi parcere studetis.

II. Nolite me martyrio eripere.

Nolo enim vobis tanquam hominibus placere, sed Deo placere, quemadmodum et vos ei placetis. Nec enim ego unquam tale tempus Deo potiendi attingam; nec vos, si silueritis, meliori operi inscribi poteris. Si enim de me silueritis, ego Dei fiam; i autem carnem meam amaveritis, denuo mihi erit urrendum. Nolite plus mihi præbere, quam ut immoler Deo, dum adhuc altare paratum est; ut in charitate chorus effecti canatis Patri in Christo Jesu, quod Deus episcopum Syriæ dignum iudicaverit, qui ab Oriente in Occidentem accessitus inveniretur. Bonum est, a mundo occidere ad Deum, ut in ipso oriar.

III. Rogate potius Deum, ut ad martyrium mihi vires suppeditet.

Nulli unquam invidistis; alios docuistis. Ego vero illa quoque firma esse volo, quæ docetis et præcipitis. Vires tantum mihi et internas et externas petite, ut non solum loquar, sed et velim; ut non solum dicar Christianus, sed et inveniar. Si enim inventus fuero, etiam dici potero Christianus, et tunc fidelis esse valebo, cum mundo amplius

οικονόμητός ἐστιν, (35) ἐάν περ χάριτος ἐπιτύχω, εἰς τὸ τὸ κληρὸν μου ἀνεμποδίστων ἀπολαβεῖν. (36) Φοβούμαι γὰρ τὴν ὁμῶν ἀγάπην, μὴ αὐτὴ με ἀδικήσῃ. Ὑμῖν γὰρ εὐχερές ἐστιν, ὃ θέλετε ποιῆσαι· ἐμοὶ δὲ δύσκολόν ἐστι τοῦ Θεοῦ ἐπιτυχεῖν, ἐάνπερ ὑμεῖς (37) φείσησθέ μου.

(38) Οὐ γὰρ θέλω ὑμῖν ἀνθρωπαρεσκῆσαι, ἀλλὰ Θεῷ ἀρέσαι, ὡσπερ καὶ ἀρέσκετε. Οὐ γὰρ ἐγὼ ποτε ἔξω καιρὸν τοιοῦτον Θεοῦ ἐπιτυχεῖν· οὔτε ὑμεῖς, ἐάν σιωπήσητε, κρείττονι ἔργῳ ἔχετε ἐπιγραφῆναι. Ἐάν γὰρ σιωπήσητε (39) ἀπ' ἐμοῦ, (40) ἐγὼ γενήσομαι Θεοῦ· ἐάν δὲ ἐρασθῆτε τῆς σαρκὸς μου, πάλιν ἔσομαι (41) τρέχων. Πλέον μοι μὴ παράσχησθε τοῦ (42) σπονδισθῆναι Θεῷ, ὡς ἐτι θυσιαστήριον ἔτοιμόν ἐστιν. Ἴνα ἐν ἀγάπῃ χορὸς γενόμενοι ᾄσητε τῷ Πατρὶ ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, (43) ὅτι τὸν ἐπίσκοπον Συρίας ὁ Θεὸς κατηξίωσεν εὐρεθῆναι εἰς δύσιν ἀπὸ ἀνατολῆς (44) μετακεμψάμενος. Καλὸν τὸ δύναι ἀπὸ κόσμου πρὸς Θεὸν, ἵνα εἰς αὐτὸν ἀνατείλω.

Οὐδέποτε (45) ἐδασκάνατέ οὐδένα· ἄλλους ἐδιδάξατε· (46) Ἐγὼ δὲ θέλω, ἵνα κάκεινα βέβαια ἦ, ἃ (47) μαθητεύοντες ἐντέλλεσθε. Μόνον μοι δύναμιν αἰτεῖσθε ἔπωθέν τε καὶ ἔξωθεν, ἵνα μὴ μόνον λέγω, ἀλλὰ καὶ θέλω, ἵνα μὴ μόνον λέγωμαι Χριστιανός, ἀλλὰ καὶ εὐρεθῶ. Ἐάν γὰρ (40) καὶ εὐρεθῶ, καὶ λέγεσθαι δύναμαι, καὶ τότε πιστός εἶναι, ὅταν κόσμῳ μὴ φαίνω-

Vetus interpres.

mento lucrari. Timeo charitatem vestram, ne ipsa me lædat. Vobis enim facile est, quod vultis facere; mihi autem difficile est Deo potiri; siquidem vos non parcitis mihi.

CAPUT II.

Non enim volo vos hominibus placere, sed Deo placere, quemadmodum et placetis. Neque enim ego habeo aliquando tempus tale Deo potiendi; neque vos, si taceatis, meliori operi habetis inscribi. Si enim taceatis a me, ego ero Dei; si autem desideretis carnem meam, rursus factus sum vox. Plus autem mihi non tribuetis, quam sacrificari Deo, dum adhuc sacrificatorium paratum est, ut in charitate chorus effecti cantetis Patri in Jesu Christo, quoniam episcopum Syriæ dignificavit Deus inveniri, in Occidentem ab Oriente transmittens. Bonum occidere a mundo in Deum, ut in ipso oriar.

CAPUT III.

Nunquam invidistis in aliquo; alios edocuistis. Ego autem volo, ut et illa firma sint, quæ docentes præcepistis. Solum mihi potentiam petatis ab intra et ab extra, ut non solum dicam, sed et velim; non ut solum dicar Christianus, sed et inveniar. Si enim inveniar, ut dici possam; et tunc fidelis esse, quando utique mundo non appareo. Nihil apparentia bonum est. Deus enim noster Jesus Christus in Patre exsi-

(35) Syrus, qui hoc caput habet, legisse videtur: Ἐάνπερ ἐπιτύχω τὸν κληρὸν μου εἰς πέρας ἀνεμποδίστως ἀπολαβεῖν.

(36) Ignatius verebatur ne Romani, vel precibus ad Deum et homines, vel pecunia, aut per vim eum a supplicio eximerent. Cor.

(37) I. e. si vos impedimento mihi estis conatu vestro, me liberandi. Interpolator et versio antiqua, ab Usserio edita, nec non Syrus male exhibent μὴ ante φείσεσθε.

(38) Initium capitis secundi Οὐ γὰρ θέλω . . ἀρέσκετε deest in Syro.

(39) I. q. περὶ ἐμοῦ. SMITH.

(40) Syrus legit: Ἐσομαι λόγος Θεοῦ, quod sensu caret.

(41) Syrus et vetus interpres Latinus legerunt ἔσομαι ἡχώ, factus sum vox, ut interpres reddit.

Multo præferenda est lectio Græci textus. Sensus est: Denuo mihi erit currendum in hoc studio vitæ, cuius metam pene attigi. Cfr. I Cor. ix, 24.

(42) Cfr. II Tim. iv, 6.

(43) Syrus legisse videtur: ὅτι τὸν ἐπίσκοπον κατηξίωσεν τοῦ Θεοῦ εὐρεθῆναι.

(44) Aut medium pro passivo positum putes, aut veritas: Quod Deus episcopum Syriæ inveniri dignatus est, ab Oriente in Occidentem eum arcessens.